

BOLU ABANT İZZET BAYSAL ÜNİVERSİTESİ TIP FAKÜLTESİ

TOPLUMSAL DESTEK PROJELERİ MODÜLÜ

2022-2023 RAPORU

Toplumsal Destek Projeleri Modülü öğrencilerin sosyal sorumluluklarının geliştirilmesi, toplum duyarlılığın artırılması, çevre bilinci, sağlık hizmetlerinde önemli gün ve haftalarda duyarlılığın geliştirilmesi v.s. için çalışmaktadır. Bu amaçla Bolu Abant İzzet Baysal Üniversitesi, Tıp Fakültesi Toplumsal Destek Projeleri yönergesi hazırlanmıştır. Fakülte web ana sayfasında modülün de yer verilmiştir.

Toplumsal Destek Projeleri Modülünde 2022-2023 Eğitim Öğretim Yılında 3 farklı proje geliştirmiş ve tamamlamıştır (Tablo.1).

Tablo 1: Toplumsal Destek Projeleri Modülünde 2022-2023 Eğitim öğretim yılında gerçekleştirilen projeler

	2022-2023 Yılı Etkinlikleri	Tarih	Öğrenci sayısı
1	Afet Eğitimi Hazırlık Günü	14.11.2022	39
2	Çocuk Kitapları, Oyuncakları ve Eğitim Malzemeleri Toplama Etkinlikleri	27.12.2022	11
3	Depremzedelere Sağlık Anketi	05.01.2023	164
Toplam			214

2022-2023 döneminde üç aktivite gerçekleştirilmiştir. 6 Eylül 2022 -6 Şubat 2023 tarihleri arasında devam pandemi ve on-line eğitim süreci haliyle aksamalara sebebiyet vermiştir. BAİBÜ, Tıp Fakültesi özelinde devam eden yüz yüze eğitim diliminde 2 proje ve on-line diliminde de bir proje gerçekleştirilebilmiştir.

Dönem içinde yürütülen projelerde gerçekleştirilen faaliyetler;

BAİBÜ, Tıp Fakültesi, Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörlüğünce 14.11.2022 tarihinde 11.30 – 15.30 saatleri arasında ‘**Afet Eğitimi Hazırlık Günü**’ etkinliği düzenlenmiştir. Bu kapsamda Tıp Fakültesi İbn-i Sina Amfisinde günün anlam ve önemini konu edildiği seminer Proje danışmanı ve Tıp Fakültesi Sekreteri Necati Bükecik tarafından verilmiştir. Seminerde Afetlere hazırlık, tatbikatın önemini vs konulara değinilmiştir. Öğrenciler tarafından Afetlerin konu edildiği görseller hazırlanarak Tıp Fakültesi’nde uygun alanlarında stand açılmıştır. Etkinliklere Tıp Fakültesi Dönem 1’den 39 öğrenci katılmıştır.

Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörlüğü ve Dahili Tıp Bilimleri, Halk Sağlığı Anabilim Dalı ortaklığı ile 27.12.2022 - 04.01.2023 tarihleri arasında '**Çocuk Kitapları, Oyuncakları ve Eğitim Malzemeleri Toplama**' etkinliği düzenlenmiştir. Halk Sağlığı Anabilim Dalında staj yapan 11 intern ve Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörlüğünce görev verilen 11 Dönem I öğrencisi kitap ve benzeri materyal toplama etkinliği ve toplanan malzemelerin uygun kullanım alanlarına aktarılmasını sağlamıştır.

Bahsi geçen malzemeleri sağlamak için fakülte öğrencilerine sosyal medya üzerinde proje kapsamı ve detayları hakkında gerekli duyurular yapılmıştır. 27.12.2022 – 04.01.2023 tarih aralığında ders araları ve öğle tatillerinde düzenli olarak sınıflara ziyaretler yapılmıştır. Gönüllülük ve bağış yolu ile toplanılan malzemeler 05.01.2023 – 09.01.2023 tarihleri arasında tasnifleri ve 05.01.2023 – 18.01.2023 tarihleri arasında ilgili alanlara aktarımları sağlanmıştır. Yine sosyal medyadan materyal getirip teslim edemeyecekler içinde belirli toplama lokasyonları belirlenmiştir. Toplanılan ürünler bahsi geçen öğrencilerle birlikte değerlendirilmiş, sınıflandırılmış ve kullanıma uygun olanların tasnifleri yapılmıştır. Toplanılan ürünler değerlendirildiğinde eğiti amaçlı görsel ve materyallerin ayrıca oyuncakların Çocuk ve Ergen Ruh Sağlığı ve Hastalıkları poliklinikleri, kitaplarında Mudurnu'da bir İÖO'na aktarılması sağlanmıştır.

Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörlüğünce 01.05.2023 – 10.05.2023 tarihleri arasında '**Depremzedelere sağlık anketi**' etkinliği düzenlenmiştir. Depremzedelerin yaşam alanlarında sağlık problemi yaşayıp yaşamadıkları, eğer yaşamışlarsa ne gibi problemler olduğu ve nasıl bir çözüm yolu aradıkları, yeteri kadar ilgi ve alaka görüp görmedikleri, sağlık problemlerinin çözüme ulaşip ulaşmadığı v.s. konularını içeren anket hazırlanmıştır.

Bu proje ile öncelikle depremzede ve öğrenciler arasında iletişim kanallarını kullanılarak sosyalleşmenin sağlanması ardından depremzedelerin sağlık durumları hakkında anketle bile olsa bir tarama gerçekleştirme ve çözüm yollarına ulaşip ulaşamadıklarının belirlenerek ihtiyaç varsa gerekli kurum ve kuruluşlarla irtibata geçerek bu sorunları halledilmesi hususunda adımlar atılması hedeflenmiştir. Etkinliklere Tıp Fakültesi Dönem 1'den 164 öğrenci katılmıştır.

Anket sonuçları: Çoğunlukla Psikolojik problemler yaşayan depremzedeler bu konuda daha çok yardıma ihtiyaç duyduklarını belirtmişlerdir. Depremden sonra bu konuda sağlık problemi yaşayanların % 48 olduğu düşünülürse Psikolojik desteğin ne denli önemli olduğu anlaşılmaktadır. Uyuz, zatüre ve işitme problemleri gibi ilk başta akla gelmeyen hastalıklar konusunda yardım ihtiyaçları olduğu ifade edilmiştir. Ayrıca hemofili hastaları için deprem

bölgelerinde depremlerden önce tedbirler alınması gereği vurgulanmıştır. Bu hastalıkların afet bölgelerinde tedavi yollarının geliştirilmesi gereği belirlenmiştir. Felaket bölgelerinde en sık görülen travmaya bağlı tedavi yollarının geliştirilmesi için seyyar veya kurulumu kolay alanların ve araçların geliştirilmesi gereği depremzedeler tarafından dikkat çekilmiştir.

Tıp Fakültesi Toplumsal Destek Projeleri Modülü için 2022-2023 döneminde yürütülen faaliyetlerle Dönem I öğrencilerinin (252 öğrenci) bu zaman diliminde toplam 214 faaliyette bulunana öğrenci olmuştur. Toplam sayı içinde birden fazla görev alan öğrenciler de vardır. Dönem I öğrencilerinde projelere katılım oranı ise %84,92'dir. Katılım oranının yüksek olmasının sebebi 'Depremzedelere Sağlık Anketi' projesine gayret ve rağbetlerinin (toplam 164 öğrenci) fazla olması ile ilişkilendirilmiştir. Bu sonuç öğrencilerinin ders yükleri ile beraber sosyal sorumluluk faaliyetlerinde arzu ettikleri kadar görev alamadıklarını göstermektedir. Aynı zamanda deprem gibi büyük bir afet neticesinde oluşan psikolojik yapının da bunda etkisi olduğu muhakkaktır.

11 Mart 2020 - 6 Eylül 2022 tarihleri arasına eğitim ve öğretimde de yaşanan pandemi etkisi ve ardından 6 Şubat 2023'te yaşanan deprem felaketi neticesinde Toplumsal Destek Projelerinde kesintiler yaşanmıştır. Ancak oluşan sosyal ve psikolojik etkiler toplumda olduğu gibi öğrenciler üzerinde de sosyal yardımlaşma konularında hassasiyet doğurmuştur. Netice olarak 2022-2023 döneminde Toplumsal Destek Projelerinde yüksek katılım gözlemlenmiştir.

2023-2024 Eğitim Öğretim döneminde 'Afet Eğitimi Hazırlık Günü' ve 'Hasta Hakları Günü Etkinlikleri'nin gerçekleştirilmesi hedeflenmiştir.

Toplumsal Destek Projeleri Koordinatörü

Prof. Dr. M. İsmail VAROL